第 21 号 平成 29 年 9 月 4 日発行

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 ９月２６日（火）は講数調整につきスタディーフィールドは休校となりますが、午後５時３０

分以降は自習室が使用可能となります。ご注意ください。

 あと専用自習室はルールを守り、使用してください。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

① 高校部（高１・高２） 集団指導コースを設置 １２月新規開講

スタディーフィールドの指導基本である競争意欲を喚起するという原点に立ち返り、高校部に

集団指導コースを設置します。難関コース（S クラス）と基礎コース（A クラス）の２クラス編

成となります。指導科目英数を基本とします。費用については後日お知らせいたします。現在高

１・２の個別指導を受講されている生徒は基本的に全員集団指導へ移行することを基本とします

が、生徒の状況により個別指導を継続していく場合もあります（曜日の都合がつかないなど）

 ★高１S数学 火 19：15-22：00 高１A数学 火 20：40-22：00

 ★高１S英語 木 19：15-22：00 高１A英語 木 20：40-22：00

 ■高２S英語 火 19：15-22：00 高２A英語 火 20：40-22：00

■高２S数学 木 19：15-22：00 高２A数学 木 20：40-22：00

曜日については今後変更となる場合もありますが、基本火曜日・木曜日で実施します。

② 中 3生 入試特別授業の変更について

 以下のところが変更となります。ご迷惑をおかけいたします。ご確認ください。

 ＜変更点＞

 (1)中 3 図形特訓 11 月 5 日（日）実施予定→9月 18日（月）13：00-16：00 と 11月 23日（木）13：

00-18：00の 2回に分けて実施致します。

 (2)中 3 合格特訓 10 回完成の 12 月 2 日（土）の熊澤の授業分については 9 月 30 日（土）で振

替させていただきます。時間は同じです。

 なお、今後変更点が出る場合もありますので、最新の定期通信でご確認ください。

③ 第２回立体四目最強王決定戦 １０月７日（土）実施

 １０月７日（土）立体四目決定戦を行います。申込は９月９日（土）午後１時開始です。

④ 中３生対象：土曜特訓模試について

 ９月９日から始まる土曜特訓では月１回模試を行います。予定は以下の通りです。

 第１回 ９月２３日（土） 第２回 １０月２１日（土）第３回 １１月２５日（土） 第４回 １２月１６日（土）を

予定しております。試験があるときは終了が１９時２０分となります。ご注意ください。開始時

間は１５時です。

⑤ 中３生対象：合格特訓＆１日完成入試特別講座について

 合格特訓は９月９日（土）より開始となります。

合格特訓授業日 9/9 9/16 10/14 10/21 10/28 11/4 11/11 12/2 12/9 12/16

 担当 熊澤 担当 竹村 担当 越前谷

10：00-11：45

１ 入試古典特訓講座

 古典で満点が取れると入試

でかなり有利になります。

３ 関数完全征服講座

 10 回にわたり傾向に即した

徹底演習で鍛えていきます。

５ 長文読解講座

 入試でいかに早く読むか、そ

の方法を伝授し、練習します。

20：00-21：45

数学は

13：00-14：45

２国語記述問題特訓講座

 記述量が増えている入試に

完全対応し、合格答案づくりを

指導

４ 思考力問題対応講座

 入試問題の 6 番に対応する

ためにさまざまな問題に挑戦

します

６ 英作文講座

 自由英作文での満点をめざ

し基本から応用まで指導しま

す。

※１２月２日の熊澤の授業分は９月３０日（土）で振替となります。

※１日完成入試特別授業 ９月分は以下の通りです。

 ９月１０日（日）実施 １３：００－２２：００ 歴史１０年分完成

 ９月１７日（日）実施 １３：００－２２：００ 私立英語対策

左記にあるように中 3図形特訓は９月１８日（月）に振替授業が入っています。

⑥ 英語検定実施について １０月７日（土）実施。2級受験者はお問い合わせください。

 英語検定を以下の日程で実施致します。実施日は１０月７日（土）です。

 準２級 １６：３０－１８：２０（試験時間１００分） ３級 １５：００－１６：２０（試験時間７５分）

 ４級 １６：００－１７：１０（試験時間６５分） ５級 １５：００－１５：５０（試験時間４５分）

※検定費用は２級が 5,400円、準 2級が 4,800円、3級が 3,400円、4級が 2,100円、5級は 2,000円となります。

⑦ 漢字検定実施について １０月２８日（土）実施。

 漢字検定を 10月 28日（土）実施いたします。全級 13時から 14時で実施いたします。教室の

関係で 30人限定受付となります。先着順締切とさせていただきます。

⑧ 中 3生対象 トップレベル模試実施について ９月９日締切

 作新トップ英進、宇短附の特別選抜や小山高専の受検を検討されている方はぜひこの模試を受

験し、レベルアップに努めてほしいと思います。9月 9日で締切とさせていただきます。

 第 1回は 9月 20日（水）です。変更したい場合はお申し出ください。